

Sjørring Maskinfabrik A/S

Sjørringvigvej 4, Sjørring, 7700 Thisted

CVR-nr. 73 73 03 17

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2022

Dirigent:

.....
Hans Lohmann

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sjørring Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr., by	Sjørringvigvej 4, Sjørring, 7700 Thisted
CVR-nr.	73 73 03 17
Stiftet	30. maj 1984
Hjemstedskommune	Thisted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.sjorring.com
E-mail	info@sjorring.com
Telefon	97 97 11 00
Bestyrelse	Hans Lohmann, formand Christian Bruno Cordsen Nielsen Lars Blavnsfeldt Henrik Heide Ottosen Karsten Thomsen Kim Palmgren Jensby
Direktion	Klaus Kalstrup, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	251.147	166.331	265.430	294.838	265.712
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	35.730	6.592	20.001	23.126	-7.440
Resultat af primær drift	21.527	-16.540	7.821	13.377	-15.300
Finansielle poster	-2.028	-2.746	-2.716	-3.169	-4.391
Årets resultat	21.385	-9.868	5.303	12.208	-15.691
Anlægsaktiver	59.163	62.657	70.673	68.165	59.696
Omsætningsaktiver	64.559	39.954	42.136	54.507	44.723
Aktiver i alt (balancesum)	123.722	102.611	112.809	122.672	104.419
Selskabskapital	5.000	5.000	5.000	5.000	5.000
Egenkapital	33.606	12.221	22.088	16.785	4.577
Langfristede gældsforpligtelser	35.399	37.214	27.109	24.918	21.666
Kortfristede gældsforpligtelser	54.717	53.176	63.612	80.969	78.176
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	24.628	7.631	9.344	11.867	8.428
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-10.085	-5.588	-14.291	-18.338	-5.286
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-6.593	-2.864	-11.427	-15.636	-3.339
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-14.537	-2.042	4.943	6.473	-3.139
Nøgletal					
Overskudsgrad	8,8 %	-4,3 %	3,0 %	4,5 %	-5,8 %
Afkastningsgrad	19,0 %	-15,4 %	6,6 %	11,8 %	-13,9 %
Soliditetsgrad	27,2 %	11,9 %	19,6 %	13,7 %	4,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	154	162	206	227	238

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Sjørring Maskinfabrik A/S er producent og leverandør af større svejsede metalemner, primært skovle til grave- og læssemaskiner til en række førende internationale maskinproducenter inden for entreprenør- og mineindustrien. Kunderne er i stort omfang multinationale koncerner.

Produktionen foregår i egne bygninger i Sjørring ved Thisted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 21.385 t.kr. mod et underskud på 9.868 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 33.606 t.kr. Virksomhedens omsætning i 2021 udgør 251.147 t.kr. mod 166.331 t.kr. sidste år.

Ledelsen forventede ved aflæggelse af seneste årsrapport et positivt resultat for 2021 og årets resultat overgår forventningerne, hvilket kan tilskrives en generelt positiv aktivitet i markedet og stigende efterspørgsel efter virksomhedens kompetencer fra industrielle kunder i 2021 samt en øget produktivitet. Ledelsen anser således årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har i 2021 fortsat med at udvikle afsætningsplatformen med henblik på at styrke branding og positioneringen af virksomheden på markedet og dermed øge salget af eget produktprogram.

Virksomheden har ligeledes fortsat med at optimere den samlede supply-chain - bl.a. gennem forskellige digitaliserings-tiltag.

Tilgangen til det internationale marked og såvel gamle samt nye og potentielle kunder har fortsat været besværliggjort grundet COVID-19 rejserestriktioner, specielt gældende for internationale kunder, hvor besøg på virksomheden er nødvendige.

Forventet udvikling

Virksomhedens ledelse forventer for 2022 et resultat på niveau med 2021.

Selskabet har på nuværende tidspunkt en tilfredsstillende ordrebeholdning ift. samme tidspunkt sidste år, hvilket primært kan henføres til et stigende aktivitetsniveau samt tilgang af nye kunder. Information modtaget fra væsentlige store kunder udviser en stigning i aktivitetsniveau.

Lanceringen af eget produktprogram af graveskovle forløber tilfredsstillende og ordre indtag er højere end forventet ved indgangen til 2022.

Videnressourcer

Den væsentligste værditilvækst i virksomhedens produkter genereres ved at opfylde kundernes behov for kvalitet, korte leveringstider, leveringssikkerhed og kundespecifikke produkter.

Vores medarbejderes viden om, forståelse og accept af dette faktum er meget afgørende for virksomhedens udvikling. Viden i denne sammenhæng bibringes i vid udstrækning gennem intern kommunikation og undervisning.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

En stigende dansk omkostningsudvikling sammenholdt med en delvis afhængighed af enkelte større kunder samt en fokus hos vores kunder på at outsource til lande med lavere omkostningsniveau vurderes at være de væsentligste risici for en fortsat positiv udvikling i omsætning og indtjening.

Finansielle risici

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Alle større kunder og samarbejdspartnere kreditvurderes løbende med henblik på vurdering af selskabets kreditrisici.

Valutarisici

AI samhandel med kunder i udlandet foregår i DKK og EURO. En del indkøb af råmaterialer og komponenter foregår i SEK og EUR og kan derfor være behæftet med mindre valutakursrisiko.

Renterisici

Gæld til pengeinstitutter samt en del af gælden til andre kreditinstitutter og leasingfinansiering er baseret på en variable rente, og ændringer i renteniveauet vil derfor kunne påvirke indtjeningen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden lever op til gældende miljøkrav og miljøgodkendelse og tilstræber hele tiden at leve op til kravene.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens direkte udviklingsaktiviteter ligger bl.a. inden for design og konstruktion af produkter samt hjælpeværktøjer, herunder hæfte- og svejse fixturer og opspændingsværktøjer. Området er at betragte som en af virksomhedens kernekompetencer for derigennem at bidrage til en effektiv og rationel produktion.

Konstruktionsmæssigt er vores teknikere derudover altid i tæt dialog med vores primære kunders salgs- eller designafdelinger for at bidrage med relevant viden i samarbejdet. Endvidere arbejdes der fortløbende med udvikling af produktionen samt af prøvelse af nye teknologier.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	251.147	166.331
	Arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver	3.679	2.480
	Andre driftsindtægter	632	9.418
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-110.257	-71.229
	Andre eksterne omkostninger	-22.302	-16.104
	Bruttoresultat	122.899	90.896
3	Personaleomkostninger	-87.169	-84.304
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-13.571	-13.714
	Resultat før finansielle poster	22.159	-7.122
	Finansielle indtægter	5	0
	Finansielle omkostninger	-2.033	-2.746
	Resultat før skat	20.131	-9.868
4	Skat af årets resultat	1.254	0
	Årets resultat	21.385	-9.868

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.949	3.741
	Software	2.116	2.643
		<u>6.065</u>	<u>6.384</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	27.053	28.096
	Produktionsanlæg og maskiner	23.112	25.829
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.256	1.633
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.677	715
		<u>53.098</u>	<u>56.273</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>59.163</u>	<u>62.657</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.969	4.199
	Varer under fremstilling	25.154	16.479
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.995	4.977
		<u>36.118</u>	<u>25.655</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.078	3.501
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.165	542
8	Udskudte skatteaktiver	9.528	8.000
	Andre tilgodehavender	2.669	1.841
7	Periodeafgrænsningsposter	982	402
		<u>28.422</u>	<u>14.286</u>
	Likvide beholdninger	<u>19</u>	<u>13</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>64.559</u>	<u>39.954</u>
	AKTIVER I ALT	<u>123.722</u>	<u>102.611</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	5.000	5.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.080	2.919
	Overført resultat	25.526	4.302
	Egenkapital i alt	33.606	12.221
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	11.282	13.354
	Gæld til banker	7.974	8.374
	Leasingforpligtelser	7.121	6.464
	Kreditinstitutter i øvrigt	109	132
	Anden gæld	8.913	8.890
		35.399	37.214
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.227	5.809
	Gæld til banker	2.266	13.406
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.240	18.356
	Skyldig sambeskatningsbidrag	274	0
	Anden gæld	20.710	15.605
		54.717	53.176
	Gældsforpligtelser i alt	90.116	90.390
	PASSIVER I ALT	123.722	102.611

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2021	5.000	2.919	4.302	12.221
13	Overført via resultatdisponering	0	161	21.224	21.385
	Egenkapital				
	31. december 2021	5.000	3.080	25.526	33.606

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a nom. 1.000 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Årets resultat	21.385	-9.868
14	Reguleringer	12.325	13.604
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	33.710	3.736
15	Ændring i driftskapital	-9.082	3.895
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.628	7.631
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.492	-2.834
	Køb af materielle anlægsaktiver	-6.593	-2.864
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	110
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-10.085	-5.588
	Provenu ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser	2.925	10.156
	Ændring vedrørende gæld til kreditinstitutter	-11.140	-13.551
	Provenu ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	0	5.543
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-6.322	-4.190
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.537	-2.042
	Årets pengestrøm	6	1
	Likvider 1. januar	13	12
16	Likvider 31. december	19	13

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sjørring Maskinfabrik A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den forventede brugstid. Immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	2-3 år
Software	3-10 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Grunde og bygninger	33 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-7 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, transaktioner i fremmed valuta og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over den forventede brugstid, der er vurderet til 3-10 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 2-3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Virksomheden har gjort brug af den danske regerings økonomiske støtteordninger i forbindelse med COVID-19.

Der er i 2021 indregnet i alt 632 t.kr. (2020: 9.308 t.kr.) i form af statslige kompensationsordninger i forbindelse med Covid-19- pandemien (indregnet under andre driftsindtægter).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	76.782	73.600
Pensioner	6.350	6.650
Andre omkostninger til social sikring	1.938	2.358
Andre personaleomkostninger	2.099	1.696
	<u>87.169</u>	<u>84.304</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>154</u>	<u>162</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.808 t.kr. (2020: 1.761 t.kr.).

4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.254	0
	<u>-1.254</u>	<u>0</u>

Der henvises i øvrigt til note 6.

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Software	I alt
Kostpris 1. januar 2021	9.286	6.550	15.836
Tilgang i årets løb	3.346	146	3.492
Afgang i årets løb	0	-8	-8
Kostpris 31. december 2021	<u>12.632</u>	<u>6.688</u>	<u>19.320</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	5.545	3.907	9.452
Årets afskrivninger	3.138	665	3.803
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>8.683</u>	<u>4.572</u>	<u>13.255</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>3.949</u>	<u>2.116</u>	<u>6.065</u>
Afskrives over	<u>2-3 år</u>	<u>3-10 år</u>	

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter virksomhedens egenudviklede konstruktions- og tegningsmateriale over virksomhedens skovlsortiment med en regnskabsmæssig værdi på 3.949 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	73.469	109.776	5.143	715	189.103
Tilgang i årets løb	927	4.210	494	962	6.593
Overførsel fra andre poster	0	580	-580	0	0
Kostpris 31. december 2021	74.396	114.566	5.057	1.677	195.696
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2021	45.373	83.947	3.510	0	132.830
Årets afskrivninger	1.970	7.507	291	0	9.768
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	47.343	91.454	3.801	0	142.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	27.053	23.112	1.256	1.677	53.098
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	11.491	149	0	11.640
Afskrives over	33 år	2-15 år	2-7 år		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, herunder forsikringer, der først vedrører efterfølgende år.

t.kr.	2021	2020
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-8.000	-8.000
Årets regulering af udskudt skat	-1.528	0
Udskudt skat 31. december	-9.528	-8.000
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.334	1.192
Materielle anlægsaktiver	-966	-2.654
Gældsforpligtelser	-100	-100
Skattemæssigt underskud	-9.796	-6.438
	-9.528	-8.000

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på ca. 9,5 mio. kr., som primært vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Ledelsen har indregnet det fulde udskudte skatteaktiv på 9,5 mio. kr. pr. 31. december 2021. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2022-24 med en løbende forbedring af selskabets indtjening de kommende år. På baggrund heraf forventer ledelsen, at det indregnede udskudte skatteaktiv kan udnyttes inden for en periode på 2-3 år. I sagens natur er der usikkerhed knyttet til den forventede fremtidige indtjening.

Ikke-indregnet udskudt skatteaktiv udgør således 0 mio. kr. pr. 31. december 2021 mod 5,7 mio. kr. pr. 31. december 2020. Ledelsen vurderer, at værdiansættelsen af selskabets udskudte skatteaktiv pr. 31. december 2021 er forsvarlig.

9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.353	2.071	11.282	2.924
Gæld til banker	8.363	389	7.974	0
Leasingforpligtelser	8.712	1.591	7.121	1.794
Kreditinstitutter i øvrigt	136	27	109	0
Anden gæld	9.063	150	8.913	8.157
	39.627	4.228	35.399	12.875

Anden gæld vedrører "indefrosne" feriepengeforpligtelser fra 1. september 2019 - 31. august 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabs-skatte og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen, der udgør 273 t.kr. pr. 31. december 2021.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 1 år med 1.009 t.kr. og i alt 3.259 t.kr. inden for 6 år.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.353 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 27.053 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som udgør 10.630 t.kr. pr. 31. december 2021, er der givet virksomhedspant på 36.000 t.kr. i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, immaterielle rettigheder, drivmidler og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør ca. 75.000 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

Sjørring Maskinfabrik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Sjørring Invest ApS, CVR-nr. 35 65 90 80	Sjørringvigvej 4, Sjørring, 7700 Thisted	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Sjørring Invest ApS, CVR-nr. 35 65 90 80	Sjørringvigvej 4, Sjørring, 7700 Thisted	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Sjørring Maskinfabrik A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Tilgodehavender hos tilknyttet selskab	1.165	542

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

t.kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	161	-292
Overført resultat	21.224	-9.576
	<u>21.385</u>	<u>-9.868</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020
14 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	13.571	13.714
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	8	-110
Skat af årets resultat	-1.254	0
	<u>12.325</u>	<u>13.604</u>
15 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.463	97
Ændring i tilgodehavender	-12.601	2.086
Ændring i leverandørgæld m.v.	13.982	1.712
	<u>-9.082</u>	<u>3.895</u>
16 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	<u>19</u>	<u>13</u>
	<u>19</u>	<u>13</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Kalstrup

Direktion

På vegne af: Sjørring Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-305840329944

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-02-11 07:46:24 UTC

NEM ID 

Hans Lohmann

Bestyrelse

På vegne af: Sjørring Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-345298381812

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-02-11 12:23:54 UTC

NEM ID 

Christian Bruno Cordsen Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Sjørring Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-146946426837

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-02-11 13:23:53 UTC

NEM ID 

Kim Palmgren Jensby

Bestyrelse

På vegne af: Sjørring Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-614507035398

IP: 37.97.xxx.xxx

2022-02-12 11:55:55 UTC

NEM ID 

Lars Blavnsfeldt

Bestyrelse

På vegne af: Sjørring Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-52277077616

IP: 90.175.xxx.xxx

2022-02-14 09:51:24 UTC

NEM ID 

Karsten Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Sjørring Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-181588688450

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-02-15 09:28:08 UTC

NEM ID 

Henrik Heide Ottosen

Bestyrelse

På vegne af: Sjørring Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-997860400697

IP: 193.106.xxx.xxx

2022-02-15 11:42:30 UTC

NEM ID 

Hans B. Vistisen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-02-15 12:04:50 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2CUBB-UAA11-UJAY3-65NTK-E3QHT-4FO05

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Kallehaug

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-02-15 12:19:35 UTC

NEM ID 

Hans Lohmann

Dirigent

På vegne af: Sjørring Maskinfabrik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-345298381812

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-02-15 12:48:05 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>